
 
Ministero dell ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it                                                          
 
 
 OGGETTO: Determina per Richiesta di valutazione preliminare Convenzione CONSIP Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 
CUP D89J21011020006 
Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-156 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22 dicembre 2021 e la delibera n. 4 del collegio dei docenti del 21 

dicembre 2021 con cui è stato approvato il progetto FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole; 

VISTA la delibera di approvazione del PTOF 2019 – 2022 del Collegio dei docenti del 26 ottobre e del Consiglio 

d’Istituto del 3/11/2021; 

VISTA la delibera di approvazione n. 83 del 17 febbraio 2021 del Programma Annuale 2021  

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole.  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000142 - 13/01/2022 - VI.10 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


VERIFICATA l’esistenza di Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla 

realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata “Reti Locali 7”; 

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata convenzione; 

RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede l’invio al Fornitore 

di una “Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare ed analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le 

infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere: 

DETERMINA 

L’avvio della procedura finalizzata all’adesione della Convenzione Consip “Reti Locali 7”, procedendo all’invio di un 
ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di valutazione preliminare” al fornitore “VODAFONE ITALIA 
SPA”.  
L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica ed economica del 

progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’Amministrazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano Fasani 

 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000142 - 13/01/2022 - VI.10 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-01-20T10:55:57+0100
	Fasani Giuliano




